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Asamblese se Ortakeve {€ shogerisé “ ENl " sh.p.k
Tirane , me 26 Mars 2012

RAPORT MBI PASQYRAT FINANCIARE

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te bashkangjitur t& shogérisé “ENI” sh.p.k, me poshte * Shogeria * & cilat
pérbéhen nga pasqyra e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2011, pasqyra pérmbledhése e € ardhurave dhe
shpenzimeve , pasqyra e ndryshimeve né kapitalin e vet dhe pasqyra e flukseve t& parasé pér vitin e mbyllur né até
daté, dhe shénimet q& périshijné njé pérmbledhje t& politikave & réndésishme kontabél dhe informacione 1@ fiera
shpjeguese.

PERGJEGIJESITE E DREJTIMIT PER PASQYRAT FINANCIARE

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatiien dhe paragitien e sinqerté i€ kétyre pasqyrave financiare né pérputhie me
Standartet Shoipétare t& Raportimit Financiar ( SKK ) .

Kjo pérgjegiési pérfshin: hartimin, vénien né zbatim dhe mbajtien e kontrollit t& brendéshém & pérshtatshém pér
pergatitien dhe paragitjen e singerite t& pasqyrave financiare & cilat nuk permbajne keqdeklarime materiale ,gofte si
rezultat i mashtrimeve apo gabimeve ; zgjedhjen dhe zbatimin e parimeve te duhura kontabile ; dhe kryverjen &
cmuarjeve kontabile te arsyeshme per rrethanat financiare . :

PERGJEGIJESIA E AUDITUESVE

Pérgjegjésia joné éshté qé té shprehim njé opinion per kéto pasqyra financiare bazuar né auditimin tong. Ne kemi
kryer auditimin né pérputhje me Standartet Ndérkombétare t& Auditimit.

Kéto standarde kérkojné & ne t& respekiojmé kérkesat e etikés dhe t& planifikojmé dhe t& kryejmé auditimin me
géllim gé € marrim njé siguri t& arsyeshme nése pasqyrat financiare nuk kané anomall materiale.

Auditimi ka & b&jé me kryerjen e procedurave pér t& marré evidence auditimi reth shumave dhe informacioneve t&
dhéna né pasqyrat financiare.Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, pérfshiré kétu dhe vlerésimin e




rmezigeve & anomalive materiale né pasqyrat financiare, si pasojé e mashtrimit apo gabimit. Kur vieréson kéto

rrezige, audituesi merr né '

konsideraté kontrollin e brendshém té entitetit mbi pérgatitien dhe paragitien e singerté & pasqyrave financiare né

ményré gé té planifikojé procedura té pérshtatshme auditimi né rrethanat pérkatése té entitetit, por jo me géllim qé &

shprehé njé opinion mbi efektivitetin e kontrollit t& brendshém & entitetit. Auditimi gjithashtu ka t& b&jé me vierésimin
€ pershtatshmérisé s& metodave kontabél & pérdorura dhe arsyeshmeriné e ¢muarjeve kontabél t& béra nga

drejtimi, si dhe me vlerésimin e paragitjes sé pérgjithshme t& pasqyrave

financiare.

Ne besojmé qé evidenca e auditimit g& ne kemi marré éshié e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhéné bazat

pér opinionin tong.

OPINION

Duke gene se nje pjese e kerkesave per tu arketuar dhe e detyrimeve per tu paguar nuk njihen sakiesisht, ne se ato jane
kerkesa reale dhe te mundeshme per {u arketuar, apo detyrime ge kerkohen nga te tretet, njohja e te cilave mund te ndikoje
ne trezultatin e shogerise pozifivisht ose negativisht, per opinionin tonre perben nje pasiguri ne saktesine e rezultatit te ket
vitl,

lig, g& mund

Sipas opinionit toné me pe
' /e per i paguarl,
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ishin pércakiuar & i

hme
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2011, t6 rez até,né pérputhie me

politikat kontab T
pasqyrave
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Tirane, mé 26.03.2012

ALB-AUDIT sh.p.k
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Pasqyrat Financiare 2011

ENI SHPK

BILANCI KONTABEL

Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2011 dhe 2010
(Té gjitha balancat joné né leké)

= Ushirimi | mbyllur Ushirimi § mbyllur
St N siabon
FRET e =
1 Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare 3 1,038,106 1,073,375
Derivativé dhe aktive & mbajtura pér tregtim
Aktive ié tjera financiare afatshkurtra 4 738,227,280 657,127,259
inventari 5 2,144,148 726,305
Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje - -
Parapaglmei dhe shpenzimet e shtyra ) 33 4,328,160
. Totali “AktweveAfatshkuﬁara ' - de e 663 255,000
Il Aktive Afatgjata
Investimet financiare afatgjata = ~
Aktive afatgjata materiale 4] 11,816,131 11,301,282
Aktivet afatgjata jemateriale 41,550
Kapital aksionar i papaguar - -
TOTAL;E 1 AK'{IVEVE 762,818,498 674,597,931
B DETYRIMET DHE KAPITALI
f Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet 7 53,082,644 7,963,552
Huaté dhe parapagimet 8 565,516,595 371,194,373
Grantet dne té ardhurat & shtyra - -
Provrznonet afatshkurtra( Ortak 456) 142,311,379
| TotaliiDetyrimeve Afatshkurtera ) T ) 521.469.304
Il Detyrime Afatgjata
Huaté afatgjata 9 3,270,247
Huamarrje t& tjera afatgjata 1,300,000
Provizionet afaigjata = =
__ Grantet dhe @ ardhurat e shtyra L ) - e .
; T@taiiﬁDetytimwe Maigjaﬁ l)." s e P e 4,5.?0“2‘,{7 :
¢ Totali i Detyrimeve {14 . e : 526,039,561
Il Kapitali
Kapitali | rregjistruar (aksionar) 10 50,000,000 50,000,000
Primi i aksionit - ; -
Njésiié ose aksionet e thesarit (negative) ' = -
Rezerva statutore - -
Rezerva ligiore 10 5,177,867 5,177,867
Rezerva té tjera 10 - —
Fitimet(humbja) te pashpémdara 10 93,380,513 104,702,371
_ Fitimi (humbja) e vitit financiar ] = (4.319,121) (11 321,858)
_VTotail lKapitai : TT—— ; e e g 148 558 3% ¢
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (LILI . 762,818,498 674,597,931




Pasgyrat Financiare 2011

ENI SHPK

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2011 dhe 2010
(Té gjitha balancat jané né leké)

o Ushirimii mbyllur Ushirimi | mbyllur
Shemimipr, o i’ 311.?2_2015
n Shltjetneto S oy e 66708583 L ereg
2 Téardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna . 5,450,922 30,757
3 Ndryshimet ng inventarin e produkteve t& gatshme dhe . - -
4 Materialet & konsumuara,malirat dhe sherbimet 11 {84,074,967) {4,075,518)
5 Kosto e punés 11 (4,349,508) {5,883,836)
Pagat e personelit {3,837,160) (5,156,183)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore {512,349) (727,653}
6 Amoriizimet dhe zhvlerésimet {2,303,737) (2,631,808)
7 Shpenzime té fjera _ (3,074,189}
5 = — e
3 imiaria keyesore (142+.38)  (1,642,897) {8,906,614)

10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11 T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare i1 {2,676,224) (2,415,244}

12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime t& tjera financiare afatgjaia

12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (129,185)
12.3 Fitimet (humbjef) nga kursi i kémbimi 769, 669 (170,700) (50,095)
= dhl_.xra dhe shpenzime & tjera financiare 768, 668 -

(2,365,149)

415,244)

(11,321,858)

{11,321,858)

T lamentits B e

£ i 3
Shenimet shogeruese 1 deri ne 15 jane pjese perberse e ketyre pAsqy®ave finagdare =\
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Pasqgyrat Financiare 2011

PASQYRA E RRIEDHJES SE PARASE (cash flow)

Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2011 dhe 2010
(Té gjitha balancaot jané né Iekd)

Shenimi  Ushir

mbyﬂur Us?lifiml i mbytur

L. 334 31.12.2010
(4,319,121) (41 321“3_458}‘
Amortizimin 2,303,736 2,63 i .808
Humbje nga kémbimet valutore
Té ardhura nga investimet
Shpenzime périnteresa
Rritie/rénie né tepricén e kérkesave & ark&tueshme nga akiivit {86,364,694) (9,242 587)
Rritje/rénie n& tepricén inventarit (1,417,843) (389,325)
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér Pu paguar nga aktivitefi 92,538,688 21,695,967
Mjete monetare t& périituara nga aktivitetet - =
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar - ) =
e s oY : : AT P . .393‘_;4‘02_5_
Bier;a e shoqerfse sé kontrolluar X minus paraie e arketuara - =
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (4,876,005) (3,768,284)

Té ardhura nga shiija e pajisjeve 2,098,970

interesi i arké&tuar -

Diwdendet e arkétuar 4 -
netare neto epﬁrdomr ne akiivitetot inve: _'uese - o

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Hyrje nga emetimi i kapitalit akstoner -
Hyrje nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve t€ qgirasé financiare =
Dnndenciet & paguar ( Te tjera }

- (.35;269)

: et 2,259)
- 529 (392 259)
Mijetet monetare né fillim té Nﬂﬁéhes - ntab" - 1,073,375 1465634
Rijetet monetare né fund 18 periudhés kontabdl = 1073375

Shenimet shoegeruase 1 derl ne 15 jane plese perberse ¢ kelyrs pasqys‘m&@@/
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Pasqyrat Financiare 2011

ENI SHPK
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2011 dhe 2010
(7é gjitha balancat jané né leké)

- . Primit  Rezervaligiore  Fitimi
et aksionif stawsore  pashpemuars

Totall

Pozicionimé31Dhjstor 2008 50000000 - 5A77867 104702371 159880238

Efekii ndryshimeve ne PU'W‘??‘,“‘.“‘abé' T - y 0 o .
Pozicioni | rregu = o

Fitimi neto pér periudhén kontabél ' o (11,321,858)
Dividentét e paguar S -
Rritje e rezervés sé kapitalit - = - -
Ermnetimi | kuotave(aksioneve) - . - -

; Pomclom me3 : Iah;e%o s — A ' 14855838{}
Fitimi neto pér periudhén kontabél - - - (4.319,121) (4,319,121)
Divideniéi e paguar = - - - =
Emetim i kapitalit aksionar - - - - -
Rrifje € rezervés sé kapitalit = - - & ]
Aksione te thesarit te riblera = - 4 -

_Pozicloni mé 31 Dhjetor 2011 50000000 - 5177867  $0.061392 144239259

Administratori Hartuesi

EGU

Sheqere CULLHAJ

I

Tirane , me 26/03/2012

Shenimet shougsrusse 1 deri ne 18 jane piese perberse ¢ kelyre pesgyrave financiare




Pasgyrat Financiare 2011

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushirimor te mbyllur mé& 31 Dhjetor 2011 dhe 2010
(1€ giitha balancat jané né leké).

1. TE PERGJITHSHME

HISTORIA DHE KRIJIMI

“ENI SHPK?”, éshté themeluvar si nj& shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar mé 27 Gusht
1993 me ortak t& vetém Z.Agron Bregu. Kapitali rregjistruar aktualisht &shté 50.000.000 leks
dhe zotérohet t&ré&sisht nga ortaku themelues.

Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né lek& Shqiptare (Lek&) meqgénése kjo &shté monedha
né t& cilén jané kryer pjesa mé e madhe e transaksioneve t& Shoqérisé.
AKTIVITETI KRYESOR

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqgérisé pé&r ushtrimin 2011 jané shérbimet né fushén e
ndértimit.

DREJTUESIT
BORDI DREJTUES

EMRI FUNKSIONI VENDI
Agron BREGU Administrador TIRANE

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Bazat e pEroatities sé pasgyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit ( S.K.K ).

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e parimit t& kostos historike, duke e kombinuar
me element€ t& metodave t& tjera dhe parimit t& t& drejtave t& konstatuara.

Pasqyrat financiare t& shoqérisé pérgatiten cdo vit mé 31 Dhjetor.

Né paragitjen e pasqyrave financiare ¢ vitit 2011 éshté zbatuar formati i SKK-2.

Njé pérmbledhje e politikave kryesore kontabéd Sshidparagitur méposhié:

Njohja e t€ ardhurave dhe shpenzimeve

T& ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave & konstatuara.T& ardhurat nga
shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jang kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet,
maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftueshme ne marrjen e perfitimeve.T& ardhurat nga
kryerja e shérbimeve njihen né varési t& fazés, né t¢ cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e
bilancit dhe te ardhurat dhe shpenzimet q& lidhen me shérbimin mund t& pérllogaritet me
besueshméri. T& ardhurat vler&sohen me vlerén e drejté t& shumés s& arkétuar ose t& arkstueshme,
duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara.

./\mﬁ



Pasqyrat Financiare 2011

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushirimor te mbyllur mé& 31 Dhjetor 2011dhe 2010
(T€ gjitha balancat jané né leké).

Shpenzimet njihen atgherg kur ato sigurohen prej ¢ tretéve dhe né & nj&jtin ushtrim kontabgl
me 1€ ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet n& monedh& 1 huaj konvertohen né lek&, me kursin zyrtar t8 kémbimit t&
Bankés né datén e kryerjes s& transaksionit. N& ¢do daté bilanci, zérat monetaré t& bilancit t&
shprehur n&€ monedhé t& huaj rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit né datén e bilancit.
Zégrat jomonetaré, t& shprehur n& monedhé t& huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk
rivler€sohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset ¢ kémbimit, t€ pérdorura nga shogeria pér monedhat ¢ huaja mé kryesore, m#
31.12.2011 jané :

EURO: 138.93 LEK
USD : 107.54 LEK

Kostot e huamarrjes

Kostot e huamarrjes pérfshijné interesin e paradh&nieve bankare dhe huave afatshkurtra dhe
afatgjata. Kostot e huamarrjes njihen si shpenzim né periudhén q& ato jan& shkaktuar
pavargsisht se si huaté jane aplikuar.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfagéson shumén e tatimit pér t'u paguar pér vitin
ushtrimor. Tatim fitimi i pagueshém pér vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshém pér vitin.
Fitimi i tatueshém ndryshon nga fitimi neto q& raportohet n& pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve sepse ai pérjashton zéra te t& ardhurave dhe shpenzimeve g€ jané t€ tatueshme
apo t& zbritshém né vite t& tjeré dhe gjithashtu p&rjashton z&ra & nuk jane kurre & tatueshem
apo & zbritshém. Detyrimi i shoqérise pér tatim fitimin e vitit llogaritet duke pérdorur normat
e tatimit t€ percaktuara nga legjislacioni shqiptar pér kontabilitetin ng Shqipéri. Norma aktuale
e tatimit mbi fitimin eshte 10 % ( 2009-10 % ).

Instrumentet financiargé

Mjetet dhe detyrimet financiare njihen ne bilanecin kontabél t& shoqérisé kur Shegeria b#het
palé n& kushtet kontraktore pér instrumentin . '

Kérkesat pér ’u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t€ ardhurat e konstatuara dhe llogari t& tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t'u arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e
amortizuar e kérkesave pér t'u ark&tuar afatshkurtra, né pérgjithési &shté e barabarté me vlerén
e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né viers), kishtu g& kérkesat
afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto t& realizueshme (e cila raportohet, pér
shembull n& njé faturg, kontrat& ose dokument tjetér).

AR

QHQIPE‘?}
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Pasqyrat Financiare 2011

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2011 dhe 2010
(1€ gjitha balancat jané né leké).

Detyrimet financiare

Detyrimet financiare jang klasifikuar sipas Ilojit te marr&veshjes kontrakiuale

Huaté e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje t& tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t’u shlyer n& pard, n& pérgjithési, mbahen me koston ¢ amortizuar né bilanc.
Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, n& pérgjithési, &shté e barabarté me
vlerén e tyre nominale; k&shtu q& pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e
tyre neto t€ realizueshme (pé&r shembull, t& raportuar né njé faturé, kontrat& ose dokument
tjetér).

Risku I kreditimit

Risku I kreditimit t& Shoqérise kryesisht I vishet kérkesave pér arkétim dhe aktiveve t& tjera t&
saj. Gjendjet ¢ paragitura n& bilancin kontabél jané zvoggluar nga provigjonet (shumat e
parashikuara) pér kérkesat e dyshimta pér arkétim, t& vlerésuara nga drejtimi I shoqérise mbi
bazén e eksperiencés s& méparshme dhe vierdsimit t& mjedisit ekonomik aktual .

Shogéria nuk ka pérqendrim t& rénd&sishém té riskut t& kreditimit, me njé zbulim (& shpérndaré
né nj& numér t& madh t& tretésh dhe kiient&sh.

Aktivet afatgjata materiale (AAV-te)

Aktivet afatgjata materiale AAM-t&) paragiten me shuma te rivleresuara minus zhvleresimin.
Ng bilanc, njé element i AAM-sé paragitet me koston historike minus amortizimin e
akumuluar dhe ndonj& humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi. Nése vlera kontabél e njé aktivi
afatgjat€ material rritet, si rezultat i rivler&simit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e
veta nén z€rin “tepricé nga rivler€simi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material
zvog€lohet, si rezultat i riviersimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per
ndertesat dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve afatgjata materiale,
duke ngarkuar pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve si me poshtg.

Normat ¢ aplikuara per vitet 2011 dhe 2010 jané:

Ndértesa 5%
Instalime teknike dhe makineri 20%
Mjete transporti 20%
Paisje zyre 20%
Paisje informatike 25%
Inventaret

Inventaret jan€ paragitur me vlerén me t& ulét midis kostos dhe vlerés neto t& realizueshme.
Kosto pérbehet nga materiale direkte dhe, né€ rastet kur &shig e aplikueshme, kostot e punés
direkte dhe ato kosto te pérgjithshme q& jané ndeshur pér & sjellé inventare né vendin dhe
kushte aktuale magazinimi. Kosto &shté llogaritur duke pérdorur metodén e mesatares sé&
ponderuar.

Vlera neto e realizueshme pérfagéson cmimin e vler&suar t& shitjes minus kostot e vierésuara
t€ pérfundimit dhe kostot e marketingut, shitjes dhe shpé&rndarjes.

Gjendjet e inventarit né pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve t& fundit &

ushtrimitt g€ nga drejtimi &sht& ¢cmuar si vlera neto t& realizueshme.
€ SHg;
AN
P ympors &N 8
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Pasgyrat Financiare 2011

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 201 1dhe 2010
{T& gjitha balancat jané né leké).

3. Aktive monetare {likuiditete né arke dhe bank#)

Gjendjet e mjetet monetare né banké dhe arks, n& lek& dhe valuté, né datat 31 Dhjetor 2011
dhe 31 Dhjetor 2010 jang si mé poshté:

Emetimiillogarise Monedha G;e 316.31,12201.1. Glendja ne 31.12.20 _0.

: : L . Nz leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 1,035,266 966,170 £ 982.00
Arka ne leke LEK 2,840 107,205 GBP 3

e . e S e ﬂ g

G;endjet e llogarive t& Iikujdlteteve t€ paragitura ng pasqyrat financiare jané te nj&jta me t&
dhénat e kontabilitetit rrjedh&s dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe
inventaret fizike t& monedhave

Tepricat e shprehura n& monedhé t& huaj, jang konvertuar né lek& duke pé&rdorur kursin e
kémbimit t& fundit te ushtrimit te bankés se Shgiperise,

4, Aktive t8 tiera financiare afatshkurtra

Kérkesat e arkétueshme dhe aktive t& tjera financiare, né& fillim dhe n& fund t& ushtrimit
kontabel 2011 deklarohen si vijon:

Ushirimiimbyllor ~ Ushirimi i mbyllur
31 Dhjefor 2011 31 Dhjeioq_‘rﬁ)w

Aktive té tjera financiare afatshkurtra B

(i) Llogari / Kérkesa té ark&tueshme 721,689,837 655,300,739
(i) Licgari / Kérkesa ié tjera t& arké&tueshme 16,537,443 1,828,519
(iiiy Instrumente & tjera borxhi 1} 0
{iv) investime & tjera financiare(Furnitor Parap.) 0 0
(v} ShpenZ|me te shtyra ) 4,328,160
g B R ey e Y

NE “Llogari / Kérkesa t& arké&tueshme™ jane pasqyruar vlerat e akumuluara te situacioneve te
ndertimit (faturave) te apartamenteve ge shogeria ka ndertuar per shitje me fondet e veta.
Shumat e paragitura ne “Llogari / Kérkesa t€ tjera t& ark&tueshme” eshie pasqyruar vlera e tvsh
per t'u marre nga shteti ne shumen prej 385.077 Lek,vlera e parapaguar ndaj nje furnitori ne
vleren prej leke, tatim fitimi i paguar nga ana e firmes ne shumen prej 1.536.404 leke,si dhe
vlera debitore dhe kreditore te tjere ne shumen 14.615.962 leke.

“Shpenzimet e shtyra” jane pasqyruar interesat ¢ kredive bankare.399,561 leke , shpenzime
baze per projektin ,detyrime ne nisjes,si taxa te mjedisit, etj, ne shumen prej 3,928,299

leke te vitit 2010 ,dhe 5.264.673 leke,viti 2011te cilat nuk kane kaluar si shpenzim ne
periudhen ushtrimore, por jane mbartur ne periudhen pasardhese per t’u mbuluar me te
ardhurat nga shitja e apartamenteve .

Drejtimi mendon se t€ gjitha kérkesat do t& arkétohen né& nj& periudh# afatshkurtér me vlerén e
tyre nominale dhe nuk parashikon rénie ne viers.

&5
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Pasqyrat Financiare 2011

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

P&ér vitef ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2011 dhe 2010
(T€ gjitha balancat joné né lek&).

5. Imventari
6.
Gjendjet € inventarit ng fillim dhe fund t& ushtrimit paragiten:

Ushirimiimbyllur ~ Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Inventari
(1) Léndét e para 2,144,148
(i) Prodhim né& proces - -
(ifi} Inventar { imet 726,305
(iv) Produkie t& gatshme - -
{v¥) Mallra pér rishitje - -
{vi) Parapagesat pér furnizime = e
Shuma - . . 214448 ' 726,305

Vierat e inventarit t& paraqitura me sipér pérputhen me t& dhénat e kontabilitetit dhe &
inventarizimeve fizike e kryer né fund t& ushirimit 2011. Veprimet ekonomike q& lidhen me
hyrjet e daljet jane tranzituar n& llogarité e rezultatit me menyrén e inventarit t& ndérmjetém.
Si politiké kontabgl ng pércaktimin e kostos s& inventarit &shté pérdorur metoda “FIFO” . Viera
e inventaréve t& njohura si shpenzim gjaté periudhés kontabgl 2011 &shté 64.074.967 leks.
Ndersa “Inventari i imet” perbehet nga materiale g& p&rdoren pér restorantin.

Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres
neto te realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.

7. Aktivet Afatoiata Materiale{ AAM-te)

G_] endjet dhe levizjet e akt:veve afatg}ata materiale né pasqyrat financiare paragitet si vijon:

Tﬂ%a ~ Ndertesa Makineridhe  Akfivettefiera —  Totalh

Giendjet dhe levizjet - _ . pasie  afilgiis

; - : e ‘materale
T el e o TR T e
Shtesat - - 4,816,000 60,005 4,876,005
Pakesimet . " (2,393,333) (6,836,333) (9.229,666)

‘ _— e 21 552839
B  Amortizimi AAM-ve 01.01.2010 - - 18,197,819 14,482,165 32,679,984
Amortizimi ushtnmlt 1,996,427 307,309 2,303,736
Amort;zn‘n

o AT 10,530 i (7,130,696)
: 20, . 14780474 27.853,024

C  Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2010 - - - - =
Shiesat - - - - -
_Pakesimet - R — 5 o~

Viera neto & AA

~Viera neto & AAive |

sH QJPE-
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Pasqyrat Financiare 2011

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

P&r vitet ushirimor te mbyliur mé 31 Dhjefor 2011 dhe 2010
(T& gjitha balancot jané né leké).

Vlerat dhe klasifikimi n& grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme
jane te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria ¢ ka
kryer ne fund te muajit dhjetor 2011.Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e
AAM-ve, shoqgeria ka zgjedhur modelin e kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e
marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit
paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar
nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renies ne vlere te
AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat ¢ amortizimit te AAM-ve te perdorura Jjane njejta me ato qe perdoren per
gellime fiskale, (shih shenimin nr.2)Masa e llogaritur ¢ amortizimit si shpenzim nuk 1 tejkalon
kufijte e njohur per efekte fiskale.

8. Detyrime afatshkurtera-Huamarriet

Huate dhe parapagimet afatshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2011
paraqgiten si vijon:

Ushtrimi imbylir — Ushirimi i mbyllur
31 Dhjetor 2011 -31 Dhietor 2010
Huamarrjet
(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra 53,062,644 7,963,552
(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 0 0
(iif) Bono i& konvertueshme 6] 0
S s . ey

“Huate afatshkurtera” perfagesojne Overdraftin e marre nga Banka UNION ne shumen prej
381.937.98 € te konvertuar me kursin e zyrtar te kembimit te Bankes se Shqiperise .

9. Detyrime afaishkurtera-Huate dhe parapasimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2011
paraqgiten si vijon:

 Ushirimi i mbyllur - Ushtrimi | mbyliur
31 Dhjetor 2641 31 Dhietor 2010

Huate dhe parapagimet .
(i) Te pagueshme ndaj Furnitoreve 3,666,494 28,436,178
(i) Te pagueshme ndaj Punonjesve 238,346 261,602
{iii)Detyrime tatimore ‘85,013 94,897
(iv)Huara te tjera 160,327,115 142,311,379
Parapagimet & arketuara 401,198,627 342,401,596
TeTjera :
Shuma " i i N

“Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj fumitoreve per blerjen e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. ,
Te pagueshme ndaj punonjesve” pasqyron detyrimet e shoqerise ndaj personelit per 2011.

//};‘m 1
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Pasqyrat Financiare 2011

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushirimor fe mbyllur mé 31 Dhjetor 2011 dhe 2010
(T&é gjitha baloncat jané né leké).

“Detyrimet Tatimore” TVSH ne shumen prej 385.077Leke perbehet: Sigurimet Shogerore
dhe Shendetesore ne shumen prej 62.413 Leke; TAP ne shumen prej 22.600 Leke te muajit
Dhjetor 2010 likujduar ne Janar 2011 dhe paga e pononjesve per muajin dhjetor 2011 paguhet
ne shumen 238.346 paguar e ne Janar te 2012.

“Huara te Tjera” ne shumen prej 160.327.115 Leke perfargeson detyrimin e ortakut ndaj
shogerise per marredheniet e perkoheshme financiare ne shumen prej 160.327.115 leke .
“Parapagimet e ark&tuara“ perfagesojne arketimet e prenotuesve te apartamenteve te banimit,
ne baze te kontratave te porosise, per te cilet nuk eshte realizuar kontrata e shitjes dhe
trasferimi i titullit te pronesie.

Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me
shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.

Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht,

10. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2011 paragiten si vijon:

~ Ushlimiimbylur ~ Ushtrimif mbyliur
: G 31 Dhietor 2091 31 Dhietor 2016
DETYRIME AFATGJATA
i-Huaté afatgjata 0 3,270,247
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
(i} Bonot e konvertueshme 0 o

- 1,300,000

3-Provizione afatgjata
4-Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALII DETYR S

Shogeria nuk ka “Detyrime Afatgjata —Huate afatgjata” .

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne
statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2009 ai eshte 50,000,000
leke, i ndare ne 50,000 kuota me vlere nominale 1.000 leke /kuota.

Gjate ushtrimit kontabel 2012 nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar te shoqerise
dhe ne raportet zoterimit nga ortaket.

E SH
B pr.
1mpory < 2
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Pasqyrat Financiare 2011

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushirimor e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2011 dhe 2010
(T& gjitha balancat jané né leké&).

11. Fitimi (humbja) e vitit financiar

=  Teardhurat
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si

vijon:

Ushirimi imbyllur ~ Ushirimi i mbyllur 31

. 31 Dhjelor 2011 - Dhistorzoio

Te ardhurat
Te ardhurat nga shitja e produkieve ( 701 ) a
Te ardhurat nga shitja e punimeve dhe sherbimeve(704) 66,708,583 3,167,670
Te ardhurat nga shitja e mallrave ( 705 ) 1,165,023 3,000,322
Te ardhurat nga shitja materialesh e furniturash{707 ) 0 0
Te ardhura nga shitje te tjiera
Prodhim | AAM (722) 0 0
Te ardhurat nga Grantet ( 73 ) 0 0
Te ardhura nga shitja AAM ( 722 ) 2,383,333 3]
Te ardhura te tjera ol 1,892,566 )
Sh ma b v i " 5

T¢ ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve jane vlersuar me vlerén e drejts t& shumés
s¢ arkétuar ose t€ ark&tueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e
ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.T¢ ardhurat nga sherbimet e ndertimit ne apartamente
banimi, jane njohur deri né masén e shpenzimeve t& rikuperueshme, t& njohura né
kontabilitet.(Njohja dhe vleresimi jane bazuar ne SNK-8).Paragitja ne pasqyrat financiare e te
ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

v Shpenzimet e veprimtarise kryesore




Pasgyrat Financiare 2011

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pé&r vitet ushtrimor te mbyllur mé& 31 Dhjetor 2011 dhe 2010
(Té gjitha balancat jané né lek&).

~ Ushirmiimbyllr  Ushirimiimbyliur 31

i Lo 31 Dhjetor 2011 _Dhjetor 2010
4-Materialet e konsumuara
a-Lende te para (601-608) 48,258,911 1,976,040
b-Pradukte 0 Q
c-Mallra (601-608 ) 1,808,179 2,099,478
d- Sherbm]g nga nenkontraktoret 14,300,279 e e e
T-ShpenZIme te tiera { 61-63 )
a-Sherbime nga te tretet (Sigurim cobjekti) 611 175,000
b-Qera (613) 658,992
c-Mirmbaijtje dhe riparime (615 ) 281,190
d-Sigurime (8616 512,349 32,417
e-Kerkime dhe studime (617) 8]
f-Tetiera (618) 532,598 174,889
g-Personel jashte njesise (621 ) 0
h-Komisione te ndermjetme dhe honorare ( 622 ) 0
j-Shpenzime per koncesione , patent ( 623) 0
k-Amortizimi (68) 2,303,736 0
I-Transferime udhetim e dieta ( 625 ) 0
m-Shpenzime postare dhe telekomunikacioni (626 ) 507,076
n-Shpenzime fransporti ( 627 ) 0
o-Sherbime bankare (628) 181,275
p-Tatime dhe taksa ( 632-638 ) 30,220 388,255
g-Viera koniabel e AAM te shitura ( 672 ) 2,098,970 0
r-Shpenzime pritje dhe perfaqsimi ( 654 ) 0
s-Subvecicne te dhena ( 653 ) 0
i-Gjoba dhe demshperblime { 857 } 120,000 115,107

- 0 0
shew S RS TR

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve ¢ sherbimeve, te pasqyruara ne
dokumentat justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me
vieren e realizuar dhe te dokumentuar.

Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane logaritur dhe pasqyruar ne
llogarite e ushtrimit.

Shpenzimet e tjera ge ne nje mase te konsiderueshme perbehen nga Furnitura , nentraﬁlme dhe
sherbime nga te trete paraqgitet e analizuar sipas pasqyres se mesiperme .

Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2011 jane treguar ne pasqyren perkatese.

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

b=
: 4
(=]
Shenimet shogseruese 1 deri ne 18 jans nicse perberss e kelyre g}é&ﬁgz%’a% ?}3@%&@ ~ m)
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Pasqyrat Financiare 2011

Pér vitet ushirimor fe mbyllur mé 31 Dhjetor 2011 dhe 2010
(T giitha balancat jané né leké&).

Ushtrimi i mbyllyy Ushtrimi i mbyllur

:31 Dhietor 2011 31 Dhjetor 2010
Té ardhurat nga interesat 767, 667(+) 5,667
Shpenzimet per interesat 767, 668(-) (129,185) (2,370,817)
Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 669(+) 18,396
Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 670(-) (170,700) {68,492)
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 {2,376,339) =
S s e e T T

s Shpenzime personeli

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

Ishinmi 2041 ~ Ushtrimi 2010

Kategotite = e . iy
o Numer mesataid  Pagagjithse]  Numeri mesatar  Paga giithsej

Administrator, menaxher 1 1,800,000 1 1,800,000
Specialist me arsim universitar 1 681,160 2 1,351,000
Teknike 2 672,000 1 504,000
Puntor _ B 3 684,000 1,501,

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2011 dhe 2010 jane si vijon:

Ushirimi Embyliur
31 Dhietor 2010

! FITIMI NETO PARA TATIMIT (4,319,121) (11,321,858)

1l SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) : 115,107
Amortizime tej normave fiskale - -
Shpezime pritjie e dhurime tej kufirit tatimor - “
Gjoba,penalitete, demshperblime 115,107

Provizione ge nuk njihen - -
Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita - -
Te tiera-materiale jashte perdorimit(pa miratim) & -

Db W -

il PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - & =

N (208,750
i
VI FITIMINETO | USHTRIMITE-V) e . WaaEsy

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga
shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushlrimor te mbyliur mé 31 Dhjetor 2011 dhe 2010
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Pasqyrat Financiare 2011

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé& 31 Dhjetor 20611 dhe 2010
(T& gjitha balancat jané né leka).

Si shpenzime te pazbriteshme jane konsideruar edhe interesat bankare te ushtrimit per shlkak
te tejkalimit te plote te huase krahasuar me katerfishin e kapitaleve te veta.

13. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht
formen ligjore te tyre , ne 31 dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2011 nuk ka transaksione me palet
e lidhura,

14. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin 2010
nuk eshte rritur shifra e afarizmit dhe fitimi tregtar.






